
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ (ΕΚΤ) 

 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
Διεύθυνση: Ελ. Βενιζέλου 26 
Πληροφορίες: Μαρία Χατζηχαλκιά 
Τηλ.: 2251048161  
Φαξ: 22510 48155 
Ηλ. Διεύθυνση: mail@vaigaiou.pde.sch.gr 

 

Ημερομηνία: 10 Σεπτεμβρίου 2019 
Αριθ. Πρωτ.: 5061 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

 

ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη και τοποθέτηση - διάθεση προσωρινών αναπληρωτών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

(ΕΕΠ) κλάδου ΠΕ25 Σχολικών Νοσηλευτών για το διδακτικό έτος 2019-2020 στο πλαίσιο της Πράξης: 

«Εξειδικευμένη Εκπαιδευτική Υποστήριξη για την Ένταξη Μαθητών με Αναπηρία ή και Ειδικές 

Εκπαιδευτικές Ανάγκες για τα σχολικά έτη 2018-2019, 2019-2020 και 2020-2021» με Κωδικό ΟΠΣ 5030717 

στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο 2014-2020», στον Άξονα Προτεραιότητας 2α «Ανάπτυξη, 

αξιοποίηση και αύξηση της συμμετοχής του ανθρώπινου δυναμικού στην αγορά εργασίας, ενεργός 

ένταξη και κοινωνική ενσωμάτωση κοινωνικά και οικονομικά ευπαθών ομάδων», του ΕΣΠΑ 2014-2020», 

ο οποίος συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο.  

 

H Περιφερειακή Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

2. Τη με αριθμ. οικ.1700/02.08.2018 (ΑΔΑ: 6ΦΒΧ7ΛΩ-ΗΓΤ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Εξειδικευμένη 

Εκπαιδευτική Υποστήριξη για την Ένταξη Μαθητών με Αναπηρία ή και Ειδικές Εκπαιδευτικές Ανάγκες για τα 

σχολικά έτη 2018-2019, 2019-2020 και 2020-2021» με Κωδικό ΟΠΣ 5030717 , στο πλαίσιο του Άξονα 

Προτεραιότητας 2α «Ανάπτυξη, αξιοποίηση και αύξηση της συμμετοχής του ανθρώπινου δυναμικού στην 

αγορά εργασίας, ενεργός ένταξη και κοινωνική ενσωμάτωση κοινωνικά και οικονομικά ευπαθών ομάδων», 

του ΕΣΠΑ 2014-2020», στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο 2014-2020». 

3. Τις διατάξεις του N. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/Α΄/12-6-2018), με θέμα: «Αναδιοργάνωση των δομών 
υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

4. Του άρθρου τρίτου «Ρύθμιση θεμάτων εκπαιδευτικού προσωπικού», παρ. 1 του Ν. 4395/2016 (ΦΕΚ 
110/Α΄/08-06-2016) «Κύρωση του Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ του Υπουργείου Εξωτερικών της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και του Υπουργείου Εξωτερικών της Δημοκρατίας του Αζερμπαϊτζάν σε θέματα 
Ευρωπαϊκής Ένωσης και άλλες διατάξεις». 

5. Του άρθρου 28 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄) και της παρ. 11 του ιδίου όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου 50 του Ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 83/Α΄). 

ΑΔΑ: Ρ9234653ΠΣ-ΡΗ9



 

 

6. Του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄/9.2.2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

7. Της περίπτωσης Α΄ της παραγράφου 2 και της παραγράφου 8 του άρθρου 35 του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 
τ.Α΄) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», με 
την οποία συνιστώνται οι κλάδοι του Ε.Ε.Π. και ορίζονται τα τυπικά προσόντα διορισμού τους . 

8. Τις διατάξεις του Ν.2817/2000, (ΦΕΚ 78/14-3-2000 τ.Α΄), με θέμα: «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

9. Τις διατάξεις του Ν. 3194/2003 (ΦΕΚ 267/τ.Α΄), με θέμα: «Ρύθμιση εκπαιδευτικών θεμάτων και άλλες 
διατάξεις»  

10. Τις διατάξεις του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/02-10-2008 τ.Α’), με θέμα «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων 
με αναπηρία ή με Ειδικές Εκπαιδευτικές Ανάγκες» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

11. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/3-01-2003 τ.Α΄), με θέμα: «Σύνθεση, συγκρότηση και 
λειτουργία …..…μελών των συμβουλίων αυτών». 

12. Τις με αριθμό 3353/2015, 32/2011 και 458/2011 Γνωμοδοτήσεις του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, 
Τμήμα Γ΄. 

13. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/τ.Α΄), με θέμα: «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 
Πειραματικών ….. και άλλες διατάξεις»  

14. Τη με αριθμ. πρωτ. 56267/Ε4/5-4-2018 (ΦΕΚ 1284/τΒ΄/11-4-2018) Υ.Α., με θέμα: «Πρόσκληση υποψηφίων 
για πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων από τους κλάδους του Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και αναπληρωτών από τον κλάδο ΔΕ01-Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) για 
α) τις δομές της Ειδικής Αγωγής (Σ.Μ.Ε.Α.Ε., ΚΕ.Δ.Δ.Υ., Ε.Δ.Ε.Α.Υ.), β) για την εξειδικευμένη υποστήριξη 
μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες που φοιτούν σε σχολικές μονάδες της Γενικής 
Εκπαίδευσης και γ) για την άσκηση καθηκόντων σε σχολικές μονάδες Γενικής και Επαγγελματικής 
εκπαίδευσης, για το διδακτικό έτος 2018-2019».  

15. Τη με αριθμ. πρωτ. 133083/Ε4/28-8-2019 Πρόσκληση υποψήφιων μελών ΕΕΠ και ΕΒΠ για την υποβολή 
αίτησης δήλωσης προτιμήσεων για πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων για το διδακτικό 
έτος 2019-2020 του Υ.ΠΑΙ.Θ.. 

16. Το με αριθμ. πρωτ. 136521/Ε4/4-9-2019 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος ΕΕΠ-ΕΒΠ, με θέμα: Διάθεση 
πιστώσεων της Πράξης «Εξειδικευμένη Εκπαιδευτική Υποστήριξη για την Ένταξη Μαθητών με Αναπηρία ή 
και Ειδικές Εκπαιδευτικές Ανάγκες για τα σχολικά έτη 2018-2019, 2019-2020 και 2020-2021» με Κωδικό ΟΠΣ 
5030717 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο 2014-2020», στον Άξονα Προτεραιότητας 2α 
«Ανάπτυξη, αξιοποίηση και αύξηση της συμμετοχής του ανθρώπινου δυναμικού στην αγορά εργασίας, 
ενεργός ένταξη και κοινωνική ενσωμάτωση κοινωνικά και οικονομικά ευπαθών ομάδων», του ΕΣΠΑ 2014-
2020», σύμφωνα με το οποίο μας τέσσερις (4) πιστώσεις για πρόσληψη Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (ΕΕΠ) ΠΕ25 και δεκαεπτά (17) πιστώσεις για πρόσληψη Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 
(ΕΒΠ) της Περιφερειακής Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου για τις σχολικές μονάδες 
γενικής εκπ/σης, για στήριξη από ΕΒΠ και από σχολικό νοσηλευτή ΠΕ25, για το σχολικό έτος 2019-2020. 

17. Τις με αριθμ. πρωτ. 4411/27-07-2018 (ΑΔΑ: 6ΘΓΛ4653ΠΣ-ΡΜΓ) και 4655/30-08-2018  (ΑΔΑ: ΩΕΧΔ4653ΠΣ-
Χ6Ν) Αποφάσεις του Περιφερειακού Διευθυντή Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου με τις οποίες 
κυρώθηκαν οι οριστικοί πίνακες κατάταξης υποψήφιων προσωρινών αναπληρωτών Ειδικού Βοηθητικού 
Προσωπικού (Ε.Β.Π.) και Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) για α) τις δομές της Ειδικής Αγωγής 
(Σ.Μ.Ε.Α.Ε., ΚΕ.Δ.Δ.Υ., Ε.Δ.Ε.Α.Υ.), β) για την εξειδικευμένη υποστήριξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες που φοιτούν σε σχολικές μονάδες της Γενικής Εκπαίδευσης και γ) για την άσκηση 
καθηκόντων σε σχολικές μονάδες Γενικής και Επαγγελματικής εκπαίδευσης, με ισχύ για το σχολικό έτος 
2018-2019». 

18. Τη με αριθ. πρωτ. 131408/Ε4/24-8-2019 (ΦΕΚ 3283/τ.Β΄/27-8-2019, ΑΔΑ: 6ΧΝ54653ΠΣ-ΝΨΡ) υπουργικής 
απόφασης, με θέμα: «Παράταση ισχύος των πινάκων κατάταξης αναπληρωτών – ωρομισθίων μελών 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) σχολικού έτους 
2018-2019». 

19. Το αριθμ. πρωτ. 4475/28-08-2019 έγγραφο της Περιφερειακής Δ/νσης Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου για 
επικαιροποίηση των λειτουργικών κενών ΕΕΠ-ΕΒΠ Βορείου Αιγαίου. 

ΑΔΑ: Ρ9234653ΠΣ-ΡΗ9



 

 

20. Τις αιτήσεις και τις δηλώσεις προτίμησης των υποψήφιων προσωρινών αναπληρωτών Ε.Ε.Π. και Ε.Β.Π. στην 
Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου, για το 
σχολικό έτος 2019-2020. 

21. Την ανάγκη λειτουργίας των σχολείων γενικής εκπ/σης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου.   

22. Τη με αρ. πρωτ. 9η/06-09-2019 Πράξη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (ΠΥΣΕΕΠ). 

Αποφασίζουμε 

Την πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών ΕΕΠ κλάδου ΠΕ25 Σχολικών Νοσηλευτών στο πλαίσιο της Πράξης: 

««Εξειδικευμένη Εκπαιδευτική Υποστήριξη για την Ένταξη Μαθητών με Αναπηρία ή και Ειδικές Εκπαιδευτικές 

Ανάγκες για τα σχολικά έτη 2018-2019, 2019-2020 και 2020-2021» με Κωδικό ΟΠΣ 5030717 στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο 2014-2020», ΕΣΠΑ 2014-2020.  

Οι αναπληρωτές ΕΕΠ θα απασχοληθούν με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε σχολικές 

μονάδες γενικής εκπαίδευσης της Περιφερειακής Δ/νσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου 

Αιγαίου και θα ασκήσουν τα καθήκοντα τους, από την ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας στα Γραφεία της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2019-2020. 

Οι προσλαμβανόμενοι αναπληρωτές ΕΕΠ τοποθετούνται/διατίθενται στις σχολικές μονάδες σύμφωνα με τον 

παρακάτω πίνακα. 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΩΡΕΣ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ/Α 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ/ΕΙΩΝ 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

1 
ΡΕΠΑΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ25 Γυμνάσιο Ιππείου 

Λέσβου 
25   

2 
ΚΩΣΤΑΛΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΙΣΙΔΩΡΟΣ ΠΕ25 4ο Γυμνάσιο Χίου 25   

3 
ΜΑΥΡΙΑΝΟΥ 
ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 

ΠΑΡΑΣΧΟΣ ΠΕ25 Δημοτικό Σχολείο 
Κοντακαιικων 
Σάμου 

25   

4 
ΑΣΠΡΟΥΔΗ ΙΩΑΝΝΑ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ25 1ο Γυμνάσιο Σάμου 25   

Οι προσλαμβανόμενοι οφείλουν να παρουσιαστούν στις οικείες Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης  για ανάληψη υπηρεσίας από την Τετάρτη 11 Σεπτεμβρίου 2019 έως και την Παρασκευή 13 
Σεπτεμβρίου 2019. 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 
1. Υ.ΠΑΙ.Θ.  
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΤΟΜΕΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ   
ΜΟΝΑΔΕΣ Β3,  
Υπόψιν: Κλήμη Αθηνά  
aklimi@minedu.gov.gr 
2. Δ/νσεις Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης 
Βορείου Αιγαίου 

3. Σχολικές Μονάδες  (μέσω των αντίστοιχων Δ/νσεων 
Εκπ/σης) 
4. Ενδιαφερόμενοι αναπληρωτές (μέσω των αντίστοιχων 
Δ/νσεων Εκπ/σης) 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 
 

ΜΑΡΙΑ Χ. ΠΑΠΑΔΑΝΙΗΛ 
 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:chtheodorakea@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ρ9234653ΠΣ-ΡΗ9



 

 

 

ΑΔΑ: Ρ9234653ΠΣ-ΡΗ9


		2019-09-10T21:07:58+0300
	Athens




